
26.06.2025, ФГБ ПОУ "УФК" Минздрава России
(дата, место проведения заседания)

5
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

_______________________ ФГБ ПОУ "УФК" МИНЗДРАВА РОССИИ______________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 26.06.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело (34.02.01)

Председательствовал: И. В. Батяйкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. Г. Мишина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. А. Седова
(И.О. Фамилия)

К. В. Литвинова
(И.О. Фамилия)

О. А. Александрова
(И.О. Фамилия)

Л. П. Суркина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.06.2025 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 26.06.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 125 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
124 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Авасев Антон Сергеевич 83%
2. Арсланбаева Ралина Ралифовна 98%
3. Артемьева Ксения Михайловна 97%
4. Аскерова Алина Меджидовна 95%
5. Аюгина Ирина Игоревна 95%
6. Баженова Екатерина Александровна 76%
7. Баландина Елизавета Сергеевна 100%
8. Баландина Ольга Александровна 80%
9. Барышникова Ольга Евгеньевна 90%

10. Батраева Алсу Мансуровна 93%
11. Безверхова Ирина Викторовна 90%
12. Бикташева Ильвина Ильдаровна 98%
13. Булатова Диляра Фаридовна 90%
14. Великотская Дарья Сергеевна 80%
15. Верещагина Яна Александровна 88%
16. Волкова Лидия Константиновна 96%
17. Георгиева Анастасия Валерьевна 86%
18. Гимранова Ильнара Илдаровна 98%
19. Головинов Вадим Дмитриевич 85%
20. Гречаник Анастасия Алексеевна 83%
21. Гусарова Ирина Алексеевна 88%
22. Гусева Екатерина Андреевна 90%
23. Гусева Лариса Сергеевна 92%
24. Гутова Анна Михайловна 96%
25. Данилова Елизавета Денисовна 93%
26. Дедаева Валерия Павловна 90%
27. Дергунова Ангелина Андреевна 98%
28. Долбилина Сабрина Александровна 100%
29. Дружкова Азалия Радиковна 98%
30. Дубинкина Кристина Игоревна 95%
31. Дубова Дарья Сергеевна 92%
32. Дунаева Дарья Сергеевна 90%
33. Евграфова Светлана Леонидовна 97%
34. Едифанова Диана Александровна 93%
35. Зайцева Карина Евгеньевна 92%
36. ЗемляноЕ. э Людмила Николаевна 82%
37. Ибрагимов Сагил Сагиб 80%
38. Иванова Виктория Валерьевна 93%
39. Иванова Елизавета Юрьевна 97%
40. Ивановская Елена Александровна 85%
41. Ивасева Дарья Дмитриевна 95%
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42. Казакова Анастасия Сергеевна 91%
43. Калинкина Мария Сергеевна 97%
44. Калля Ольга Алексеевна 91%
45. Канашова Мария Анатольевна 90%
46. Карпова Мария Анатольевна 91%
47. Карунина Милена Евгеньевна 92%
48. Коваленко Елена Петровна 83%
49. Козашвили Жанна Романовна 93%
50. Кондрашина Полина Вячеславовна 87%
51. Корчагина Богдана Михайловна 88%
52. Крылова Анастасия Игоревна 85%
53. Кузнецова Татьяна Сергеевна 80%
54. Кулиева Ильнура Эльбрусовна 98%
55. Куликова Ирина Владимировна 72%
56. Куликова Юлия Мансуровна 95%
57. Лавриненко Анна Юрьевна 91%
58. Лапшина Варвара Евгеньевна 88%
59. Леушин Александр Юрьевич 72%
60. Леушкин Андрей Александрович 95%
61. Лимонтьева Евгения Евгеньевна 96%
62. Люкшина Виктория Михайловна 93%
63. Макашина Анастасия Владимировна 96%
64. Максимов Олег Игоревич 72%
65. Мангушева Дайана Дамировна 96%
66. Маркелычева Екатерина Владимировна 71%
67. Маршалова Елена Максимовна 75%
68. Мерзлякова Анна Александровна 80%
69. Моторин Олег Алексеевич 93%
70. Мугина Екатерина Юрьевна 91%
71. Муратова Диана Эльбрусовна 83%
72. Мустафина Эльза Шамилевна 73%
73. Мухаметшина Алина Ильдаровна 95%
74. Мухутдинова Виктория Ренатовна 91%
75. Наревская Александра Арсеньевна 91%
76. Насибулова Эльмира Шамилевна 85%
77. Незметдинова Ильнара Илшатовна 97%
78. Никитина Виктория Андреевна 97%
79. Никитина Евгения Олеговна 85%
80. Николаева Оксана Юрьевна 100%
81. Олейникова Алена Андреевна 98%
82. Отлячкина Ангелина Вячеславовна 95%
83. Панченкова Ирина Александровна 76%
84. Патшеева Дарья Викторовна 95%
85. Патяева Дарья Владимировна 97%
86. Петрова Нина Николаевна 82%
87. Пирогова Валерия Александровна 98%
88. Плугатырева Арина Денисовна 87%
89. Порушенкова Валерия Андреевна 100%
90. Псарова Полина Евгеньевна 86%
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Дополнительная информация о проведении этапа:

91. Рузанова Галина Петровна 98%
92. Румынская Ольга Владимировна 86%
93. Рябов Антон Алексеевич 91%
94. Сайфуллина Лиана Наримановна 100%
95. Семенова Арина Александровна 100%
96. Сергеева Наталья Владимировна 81%
97. Сергиенко Карина Денисовна 75%
98. Силантьева Надежда Дмитриевна 96%
99. Соболева Екатерина Александровна 91%

100. Степанова Елена Александровна 100%
101. Тарасова Виктория Дмитриевна 87%
102. Терехова Арина Сергеевна 96%
103. Терехова Елена Юрьевна 92%
104. Тимурова Мария Александровна 100%
105. Тоньшина Ксения Анатольевна 96%
106. Трифонова Арина Игоревна 83%
107. Трофимова Юлия Ивановна 96%
108. Урядникова Анастасия Анатольевна 96%
109. Фаризова Ляйсан Ильдусовна 91%
110. Федорова Мария Михайловна 92%
111. Халиуллов Марат Асгатович 92%
112. Халиуллова Ляйсан Асгатовна 98%
113. Хвоичкина Яна Дмитриевна 93%
114. Хуснутдинова Раиля Ильдаровна 95%
115. Царегородцева Виктория Станиславовна 92%
116. Чекулаева Екатерина Геннадьевна 90%
117. Черникова Анастасия Дмитриевна 85%
118. Чубаров Дмитрий Алексеевич 93%
119. Шарафутдинова Диля Альбертовна 91%
120. Штепура Софья Вадимовна 97%
121. Шумилова Кристина Владимировна 93%
122. Джанинян Тереза Владимировна 68%
123. Алексеева Лариса Валерьевна 62%
124. Хритова Ирина Евгеньевна 60%

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело (34.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Авасев Антон Сергеевич Сдано
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2. Арсланбаева Ралина Ралифовна Сдано
3. Артемьева Ксения Михайловна Сдано
4. Аскерова Алина Меджидовна Сдано
5. Аюгина Ирина Игоревна Сдано
6. Баженова Екатерина Александровна Сдано
7. Баландина Елизавета Сергеевна Сдано
8. Баландина Ольга Александровна Сдано
9. Барышникова Ольга Евгеньевна Сдано

10. Батраева Алсу Мансуровна Сдано
11. Безверхова Ирина Викторовна Сдано
12. Бикташева Ильвина Ильдаровна Сдано
13. Булатова Диляра Фаридовна Сдано
14. Великотская Дарья Сергеевна Сдано
15. Верещагина Яна Александровна Сдано
16. Волкова Лидия Константиновна Сдано
17. Георгиева Анастасия Валерьевна Сдано
18. Гимранова Ильнара Илдаровна Сдано
19. Головинов Вадим Дмитриевич Сдано
20. Гречаник Анастасия Алексеевна Сдано
21. Гусарова Ирина Алексеевна Сдано
22. Гусева Екатерина Андреевна Сдано
23. Гусева Лариса Сергеевна Сдано
24. Гутова Анна Михайловна Сдано
25. Данилова Елизавета Денисовна Сдано
26. Дедаева Валерия Павловна Сдано
27. Дергунова Ангелина Андреевна Сдано
28. Долбилина Сабрина Александровна Сдано
29. Дружкова Азалия Радиковна Сдано
30. Дубинкина Кристина Игоревна Сдано
31. Дубова Дарья Сергеевна Сдано
32. Дунаева Дарья Сергеевна Сдано
33. Евграфова Светлана Леонидовна Сдано
34. Едифанова Диана Александровна Сдано
35. Зайцева Карина Евгеньевна Сдано
36. Землянова Людмила Николаевна Сдано
37. Ибрагимов Сагил Сагиб Сдано
38. Иванова Виктория Валерьевна Сдано
39. Иванова Елизавета Юрьевна Сдано
40. Ивановская Елена Александровна Сдано
41. Ивасегэ Дарья Дмитриевна Сдано
42. Казакова Анастасия Сергеевна Сдано
43. Калинкина Мария Сергеевна Сдано
44. Калля Ольга Алексеевна Сдано
45. Канашова Мария Анатольевна Сдано
46. Карпова Мария Анатольевна Сдано
47. Карунина Милена Евгеньевна Сдано
48. Коваленко Елена Петровна Сдано
49. Козашвили Жанна Романовна Сдано
50. Кондрашина Полина Вячеславовна Сдано
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51. Корчагина Богдана Михайловна Сдано
52. Крылова Анастасия Игоревна Сдано
53. Кузнецова Татьяна Сергеевна Сдано
54. Кулиева Ильнура Эльбрусовна Сдано
55. Куликова Ирина Владимировна Сдано
56. Куликова Юлия Мансуровна Сдано
57. Лавриненко Анна Юрьевна Сдано
58. Лапшина Варвара Евгеньевна Сдано
59. Леушин Александр Юрьевич Сдано
60. Леушкин Андрей Александрович Сдано
61. Лимонтьева Евгения Евгеньевна Сдано
62. Люкшина Виктория Михайловна Сдано
63. Макашина Анастасия Владимировна Сдано
64. Максимов Олег Игоревич Сдано
65. Мангушева Дайана Дамировна Сдано
66. Маркелычева Екатерина Владимировна Сдано
67. Маршалова Елена Максимовна Сдано
68. Мерзлякова Анна Александровна Сдано
69. Моторин Олег Алексеевич Сдано
70. Мугина Екатерина Юрьевна Сдано
71. Муратова Диана Эльбрусовна Сдано
72. Мустафина Эльза Шамилевна Сдано
73. Мухаметшина Алина Ильдаровна Сдано
74. Мухутдинова Виктория Ренатовна Сдано
75. Наревская Александра Арсеньевна Сдано
76. Насибулова Эльмира Шамилевна Сдано
77. Незметдинова Ильнара Илшатовна Сдано
78. Никитина Виктория Андреевна Сдано
79. Никитина Евгения Олеговна Сдано
80. Николаева Оксана Юрьевна Сдано
81. Олейникова Алена Андреевна Сдано
82. Отлячкина Ангелина Вячеславовна Сдано
83. Панченкова Ирина Александровна Сдано
84. Патшеева Дарья Викторовна Сдано
85. Патяева Дарья Владимировна Сдано
86. Петрова Нина Николаевна Сдано
87. Пирогова Валерия Александровна Сдано
88. Плугатырева Арина Денисовна Сдано
89. Порушенкова Валерия Андреевна Сдано
90. Псарова Полина Евгеньевна Сдано
91. Рузанова Галина Петровна Сдано
92. Румынская Ольга Владимировна Сдано
93. Рябов Антон Алексеевич Сдано
94. Сайфуллина Лиана Наримановна Сдано
95. Семенова Арина Александровна Сдано
96. Сергеева Наталья Владимировна Сдано
97. Сергиенко Карина Денисовна Сдано
98. Силантьева Надежда Дмитриевна Сдано
99. Соболева Екатерина Александровна Сдано
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100. Степанова Елена Александровна Сдано
101. Тарасова Виктория Дмитриевна Сдано
102. Терехова Арина Сергеевна Сдано
103. Терехова Елена Юрьевна Сдано
104. Тимурова Мария Александровна Сдано
105. Тоньшина Ксения Анатольевна Сдано
106. Трифонова Арина Игоревна Сдано
107. Трофимова Юлия Ивановна Сдано
108. Урядникова Анастасия Анатольевна Сдано
109. Фаризова Ляйсан Ильдусовна Сдано
110. Федорова Мария Михайловна Сдано
111. Халиуллов Марат Асгатович Сдано
112. Халиуллова Ляйсан Асгатовна Сдано
113. Хвоичкина Яна Дмитриевна Сдано
114. Хуснутдинова Раиля Ильдаровна Сдано
115. Царегородцева Виктория Станиславовна Сдано
116. Чекулаева Екатерина Геннадьевна Сдано
117. Черникова Анастасия Дмитриевна Сдано
118. Чубаров Дмитрий Алексеевич Сдано
119. Шарафутдинова Диля Альбертовна Сдано
120. Штепура Софья Вадимовна Сдано
121. Шумилова Кристина Владимировна Сдано
122. Джанинян Тереза Владимировна Не сдано
123. Алексеева Лариса Валерьевна Не сдано
124. Хритова Ирина Евгеньевна Не сдано
125. Кузьмина Яна Владимировна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело (34.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Авасев Антон Сергеевич 02.07.2025
2 Арсланбаева Ралина Ралифовна 04.07.2025
3 Артемьева Ксения Михайловна 04.07.2025
4 Аскерова Алина Меджидовна 03.07.2025
5 Аюгина Ирина Игоревна 01.07.2025
6 Баженова Екатерина Александровна 01.07.2025
7 Баландина Елизавета Сергеевна 02.07.2025
8 Баландина Ольга Александровна 04.07.2025
9 Барышникова Ольга Евгеньевна 04.07.2025

10 Батраева Алсу Мансуровна 01.07.2025
11 Безверхова Ирина Викторовна 01.07.2025
12 Бикташева Ильвина Ильдаровна 03.07.2025
13 Булатова Диляра Фаридовна 30.06.2025
14 Великотская Дарья Сергеевна 02.07.2025
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15 Верещагина Яна Александровна 02.07.2025
16 Волкова Лидия Константиновна 02.07.2025
17 Георгиева Анастасия Валерьевна 30.06.2025
18 Гимранова Ильнара Илдаровна 03.07.2025
19 Головинов Вадим Дмитриевич 30.06.2025
20 Гречаник Анастасия Алексеевна 04.07.2025
21 Гусарова Ирина Алексеевна 03.07.2' 25
22 Гусева Екатерина Андреевна 04.07.2025
23 Гусева Лариса Сергеевна 01.07.2025
24 Гутова Анна Михайловна 01.07.2025
25 Данилова Елизавета Денисовна 04.07.2025
26 Дедаева Валерия Павловна 04.07.2025
27 Дергунова Ангелина Андреевна 04.07.2025
28 Долбилина Сабрина Александровна 04.07.2025
29 Дружкова Азалия Радиковна 02.07.2025
30 Дубинкина Кристина Игоревна 04.07.2025
31 Дубова Дарья Сергеевна 04.07.2025
32 Дунаева Дарья Сергеевна 04.07.2025
33 Евграфова Светлана Леонидовна 03.07.2025
34 Едифанова Диана Александровна 02.07.2025
35 Зайцева Карина Евгеньевна 03.07.2025
36 Землянова Людмила Николаевна 01.07.2025
37 Ибрагимов Сагил Сагиб 30.06.2025
38 Иванова Виктория Валерьевна 01.07.2025
39 Иванова Елизавета Юрьевна 04.07.2025
40 Ивановская Елена Александровна 01.07.2025
41 Ивасева Дарья Дмитриевна 04.07.2025
42 Казакова Анастасия Сергеевна 02.07.2025
43 Калинкина Мария Сергеевна 02.07.2025
44 Калля Ольга Алексеевна 01.07.2025
45 Канашова Мария Анатольевна 30.06.2025
46 Карпова Мария Анатольевна 03.07.2025
47 Карунина Милена Евгеньевна 03.07.2025
48 Коваленко Елена Петровна 01.07.2025
49 Козашвили Жанна Романовна 02.07.2025
50 Кондрашина Полина Вячеславовна 30.06.2025
51 Корчагина Богдана Михайловна 03.07.2025
52 Крылова Анастасия Игоревна 02.07.2025
53 Кузнецова Татьяна Сергеевна 30.06.2025
54 Кулиева Ильнура Эльбрусовна 03.07.2025
55 Куликова Ирина Владимировна 30.06.2025
56 Куликова Юлия Мансуровна 01.07.2025
57 Лавриненко Анна Юрьевна 01.07.2025
58 Лапшина Варвара Евгеньевна 30.06.2025
59 Леушин Александр Юрьевич 30.06.2025
60 Леушкин Андрей Александрович 01.07.2025
61 Лимонтьева Евгения Евгеньевна 02.07.2025
62 Люкшина Виктория Михайловна 02.07.2025
63 Макашина Анастасия Владимировна 03.07.2025
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64 Максимов Олег Игоревич 30.06.2025
65 Мангушева Дайана Дамировна 02.07.2025
66 Маркелычева Екатерина Владимировна 01.07.2025
67 Маршалова Елена Максимовна 30.06.2025
68 Мерзлякова Анна Александровна 30.06.2025
69 Моторин Олег Алексеевич 01.07.2025
70 Мугина Екатерина Юрьевна 01.07.2025
71 Муратова Диана Эльбрусовна 03.07.2025
72 Мустафина Эльза Шамилевна 01.07.2025
73 Мухаметшина Алина Ильдаровна 02.07.2025
74 Мухутдинова Виктория Ренатовна 03.07.2025
75 Наревская Александра Арсеньевна 02.07.2025
76 Насибулова Эльмира Шамилевна 01.07.2025
77 Незметдинова Ильнара Илшатовна 04.07.2025
78 Никитина Виктория Андреевна 02.07.2025
79 Никитина Евгения Олеговна 30.06.2025
80 Николаева Оксана Юрьевна 04.07.2025
81 Олейникова Алена Андреевна 01.07.2025
82 Отлячкина Ангелина Вячеславовна 02.07.2025
83 Панченкова Ирина Александровна 02.07.2025
84 Патшеева Дарья Викторовна 03.07.2025
85 Патяева Дарья Владимировна 04.07.2025
86 Петрова Нина Николаевна 01.07.2025
87 Пирогова Валерия Александровна 30.06.2025
88 Плугатырева Арина Денисовна 30.06.2025
89 Порушенкова Валерия Андреевна 30.06.2025
90 Псарова Полина Евгеньевна 30.06.2025
91 Рузанова Галина Петровна 04.07.2025
92 Румынская Ольга Владимировна 02.07.2025
93 Рябов Антон Алексеевич 02.07.2025
94 Сайфуллина Лиана Наримановна 03.07.2025
95 Семенова Арина Александровна 03.07.2025
96 Сергеева Наталья Владимировна 01.07.2025
97 Сергиенко Карина Денисовна 30.06.2025
98 Силантьева Надежда Дмитриевна 03.07.2025
99 Соболева Екатерина Александровна 03.07.2025

100 Степанова Елена Александровна 01.07.2025
101 Тарасова Виктория Дмитриевна 30.06.2025
102 Терехова Арина Сергеевна 02.07.2025
103 Терехова Елена Юрьевна 01.07.2025
104 Тимурова Мария Александровна 01.07.2025
105 Тоньшина Ксения Анатольевна 03.07.2025
106 Трифонова Арина Игоревна 04.07.2025
107 Трофимова Юлия Ивановна 01.07.2025
108 Урядникова Анастасия Анатольевна 03.07.2025
109 Фаризова Ляйсан Ильдусовна 03.07.2025
110 Федорова Мария Михайловна 02.07.2025
111 Халиуллов Марат Асгатович 03.07.2025
112 Халиуллова Ляйсан Асгатовна 03.07.2025
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113 Хвоичкина Яна Дмитриевна 30.06.2025
114 Хуснутдинова Раиля Ильдаро на 02.07.2025
115 Царегородцева Виктория Станиславовна 03.07.2025
116 Чекупаева Екатерина Геннадьевна 01.07.2025
117 Черникова Анастасия Дмитриевна 30.06.2025
118 Чубаров Дмитрий Алексеевич 01.07.2025
119 Шарафутдинова Диля Альбертовна 04.07.2025
120 Штепура Софья Вадимовна 02.07.2025
121 Шумилова Кристина Владимировна 04.07.2025

Председатель

Заместители председателя

Ответственный секретарь
(подпись)

(подпись)

И. В. Батяйкина
(И.О. Фамилия)

Н. А. Седова
(И.О. Фамилия)

Н. Г. Мишина
(И.О. Фамилия)
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